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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

12,353,877

7,881,642

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,549,497

1,695,115

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materials

Ndryshimet né aklivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénia/{rritje) né té drejtat e arkélueshme dhe 1é tjera

(7.321,563)

2,840,031

Rénie/{rmitie) né inventaré

134,008

Rritie/rénie) né detyrimet e pagueshme

(3,677,118)

3,454,757

Rritie/{rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

15,871,545

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkéluara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale

(179,602)

-1,165,268

Arkétime nga shitja e akliveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitia e investimeve 16 ljera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur néj aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga ernetimi i aksiongve (@ pdrdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té fransaksionit gé lidhen me kredité dhe hualé

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé & detyrimeve € qirasé financiare

Inferes i paguar

Dividendé té paguar

-4,857,800

Mjete monetare neto ngal/{pérdarur né) aktivitetin e financimit

2,859,079

9,848,476

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjetove monetare

2,859,680

9,848,476

Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mé 1 janar

19,051,230

9,202,754

Efekti i luhatieve 18 kursit t6 kémbimit & mjsteve monsetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

21,910,310

19,051,230




Pasqyra e Pozicionit Financlar (Bllancl)

AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 21,910,310 19,051,230
1 Banka 21,813,613 19,006,696
2 Arka 44,534

p Investime

1 Né tityj prongsie té njésive ekonomike brenda grupit

2  Aksionet e veta

3 Ngurtesim 96,697

p Té drejta t& arkétueshme 11,562,479 4,240,896
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 11,462,479 4,110,396
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4  Té tjara tvsh + tatim fitimi + fe {jera 100,000 130,500
5  Kapital i nénshkruar i papaguar

p Inventarét 4,992

1 Lé&ndé e paré dhe materale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe glysémprodukie

Produkte té gatshme

Malira pjese kembimi

Aktive Biologjike (Gjé e gjailé né rritie & majméni)

AAGJIM € mbajtura pér shile

~N||on | |W|N

Parapagime pér inventar 139,000

8 Inventar 4,992

p Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 33,477,781 23,431,126

Aktivet Afatgjata

p  Aktive financiare

1 Tiluj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2  Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike branda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tityj 16 huadhénies né njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémantse
5  Tituj 1§ fieré t& mbajtur si aktive afatgjata
6  Tituj té tierd 18 huadhénies

P Aktivet materiale 5,758,889 7,128,784
1 Toka dhe ndértesa
2  Mobilje zyre 791,780 910,026
3 Mjel transporli 3,382,047 4,227,559
4 Paisje informtive 1,585,062 1,991,189

6§  Parapagime pér aklive maferiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriMirg

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore t& shtyra

» Kapitali i nénshkruar i papaguar N

/
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5,758,889 7,128/784

AKTIVE TOTALE 39,236,670 30,559,91
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Pasqyra e Poziclonit Financiar {Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

»

Detyrime afatshkurtra:

8,558,983

12,236,101

1 Titujt ¢ huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé

Arkélime né avancé p8r porosi

Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit

6,326,087

2,112,075

Déftesa 1§ pagueshme

Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku k& interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndelsore

53,280

386,764

O o~ | ]u |k

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

2,179,616

1,951,380

Q0 Te tiera

7,785,882

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

T4 ardhura té shtyra

Provizione

Totali | Detyrimeve afatshkurtera

8,558,983

12,236,101

\ARLAALAAA

Detyrime afatgjata:

Titujt @ huamarres

Delyrime ndaj institucioneve 1é kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aklivifetin @ shirytézimit

Déftesa t§ pagueshme

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrtise

i~y onf Mo —

T€ tjgra té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

v\V|V

Proviziong:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Néenshkruar

10,000,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

\AAAMAAANS

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligiore

760,001

760,001

2 Rezerva statulore

5,990,121

5,990,121

3  Rezerva té ljera

1,673,688

3,592,046

Fitimi i pashpérndaré

vy

Fitim / Humbja e Vitit

12,353,877

7,881,642

Terhegje fitimi

Totali i Kapitalit

30,677,687

18,323,810

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

39,236,670

30,559,911




Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas notyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

35,939,987

31,952,170

Ndryshiml né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

vy vl|vy

T& ardhura té tjera té shfrytézimit

v

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1 Paga dhe shpérblime

3,152,455

-3,546,045

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shiéndetsore (poraqitur vegmas

521,119

548,098

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

v

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,549,497

1,695,115

Shpenzime té tjera shfrytézim{

16,001,633

-16,484,412

Té ardhura té tjera

1,674

Té ardhura nga hjésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (poragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brendu grupit}

Té ardhurg nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
{paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

31,558

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhuro té tjera té ngjashme {paraqitur
vecmas té ardhurat ngo njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financlare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-328,464

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngiashme (paragitur vegmaos
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit}

2 Shpenzime té tiera financiare

212,578

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

14,534,263

9,351,710

shpenzime te panjohura

1,647

448,747

Shpenzimi i tatimit mhi fitimin

14,535,910

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

1,470,069

2 Shpenzirmi aktual i tatimit mbi fitimin

2,180,387

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

12,353,877

7,881,641

Fitimi/Humb{a pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat Jo-kontroliuese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

Fitimi/Humbja e vitit

12,353,877

7,861,641

Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithEpérfshirése nga pjesémarrjet

Totall T t& ardhurave tE tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithpérishirése pér vitin

35,971,54

Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér;

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

interesat jo-kontroliuese




Shogeria "STUDIO LOAD" shpk

NIPT: K31908018P
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare, viti 2016
Sasia Gjendje me | Shtesanga Gjendje me
Nr Emertimi (ne vlere) 01.01.2016 | rivleresimet Shtesa Palkesime 31.12.2016
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri, pajisje -
4 |Mjete transporti 4,227,559 4,227,559
5 |Pajisje kompjuterike 1,991,199 103,400 2,094,599
6 |Pajisje zyre 910,027 76,202 986,229
7 |Aktive te tjera afatgjata -
TOTALI - 7,128,785 - 179,602 - 7,308,387
Amortizimi i Aktiveve Afatgjata Materiale, viti 2016
Sasia Gjendje me | Shtesa nga Gjendje me
Nr Emertimi (ne vlere) 01.01.2016 | rivleresimet Shtesa Pakesime 31.12.2016
1 |Toka
2 {Ndertime
3 |Makineri, pajisje
4 |Mjete transporti 845,512 845,512
5 |Pajisje kompjuterike 509,537 509,537
6 |Pajisje zyre 194,448 194,448
7 |Instrumenta ,vegla pune
TOTALI | - - - 1,549,497 - 1,549,497
Vlera Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale, viti 2016
Sasia Gjendje me | Shtesanga Gjendje me
Nr Emertimi {nevlere) | 01.01.2016 | rivleresimet Shtesa Pakesime 31.12.2016
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri, pajisie -
4 |Mjete transporti 5,284,449 - 3,382,047
5 |Pajisje kompjuterike 1,750,060 103,400 1,585,062
6 [Pajisje zyre 624,122 76,202 791,781
7 |Aktive te tjera afatgjata -
TOTALI - 7,658,631 - 179,602 - 5,758,890

Per "STUDIO LOAD" shpk




SHENIME SHPJEGUESE PER DEKLARIMET FINANCIARE TE VITIT 2016

1. QORGANIZIMI, OBJEKTI DHE KONTRIBUTET

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “STUDIO LOAD "eshte krijuar me vendim nr. 26075, te Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane, date rregjistrimi 01.07.2003

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, date 14.04.2008 dhe Statuti i shogerise.

Shogeria “STUDIO LOAD”, eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar me nje ortak te vetem ge zoteron 100%
te kapitalit.

Selia e shogerise eshte ne adresen: Rruga “TISH DAIA”, Kompleksi Kika, Tirane.

Objekti kryesor i veprimtarise se shogerise eshte: Aktivitet ne fushen e vleresimit pasurive te paluajtshme,
vleresim interesash mbi pronat e gerate e tyre, vleresim paisjesh, makinerish, konsulence ne fushen e
vleresimit pasurive paluajtshme etj.

Kontributet e saj jane teresisht te ortakut te vetem te shogerise.

Aktivet jane ne vleren prej 39.236.670 leke.

Pasivet jane ne vleren prej 39.236.670 leke, nga te cilat Detyrimet zene vieren prej 8.558.983 leke.

2. POLITIKAT DHE RREGULLAT KRYESORE KONTABILE
a) Te pergjithshme
Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materjale ne perputhie me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit, (standarti kombetar i kontabilitetit nr.2, Pergatitja dhe Paragitja e Pasqyrave
Financiare) dhe me kerkesat e Ligjit Nr.9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i
ndryshuar,
Ne deklarimet financiare jane respektuar politikat kryesore kontabile:
Vleresimi i Aktiveve Afatgjata Materjale, Aktiveve te Tjera Financiare Afatgjata dhe Aktiveve Afatshkurtra.
Ky vleresim eshte bere ne perputhje me kerkesat e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.
Eshte ruajtur paprekshmeria e bilancit te geljes. Pasqyrimi i veprimeve financiare eshte mbeshtetur ne
dokumenta justifikues, etj. Deklarimet financiare jane shprehur ne leke.
b) Dokumentimi
Rregjistrimi i te gjithe transaksioneve ne librat kontabel eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikues te cilet
permbushin kriteret ligjore, pra me to vertetohet pronesia dhe justifikohet gellimi e domosdoshmeria.
¢) Sistemi Kontabel
Kontabiliteti mbahet ne menyre te informatizuar me ndihmen e programit financiar Financa 5.0. Menyra e
organizimit te sistemit mundeson:
¢ |dentifikimin dhe evidencimin e operacioneve ekonomike.
e Pershkrimin e sakte te operacioneve ekonomike, te cilat japin mundesine e klasifikimit te rregullt
per te perpiluar informacionet financiare.
+ Kontabilizimin e operacioneve ekonomike ne periudhen e duhur.
e Pasqyrimin e sakte te operacioneve ekonomike ne raportin financiar.
Bilanci Kontabel eshte pergatitur ne perputhje me kerksesat e ligjit nr.9228, date 29.04.2004 “Per
kontabilitetin dhe pasgyrat financiare”. Ai eshte i rakorduar me anekset e tij.
d} Veprimet ne monedha te huaja A
Veprimet ne monedhe te huaj jane vleresuar ne leke duke perdorur 73,’ :‘;. .

e kryeries se tyre.



e} Vleresimi i likujditeteve
Gjendijet e likujditeteve ne bilancin e dates 31.12.2016 perfshijne giendjen e parave ne arke, ne llogarite
llogarite bankare ne leke dhe ne monedha te huaja. Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne daten e
mbylljes te bilancit jane vleresuar ne leke me kursin e Bankes se Shgiperise se dates 31.12.2016 (ose me
vleren e drejte). Diferencat kane kaluar ne rezultat.

f} Teardhurat
Jane rregjistruar ne masen e konstatuar gjate vitit ushtrimor dhe lidhjes ge kane me ushtrimin e mbyllur
kontabel.

g) Vleresimi i kontrollit te brendshem dhe mbajtja e kontabilitetit
Sipas skemes se organizimit, vleresues te kontrollit te brendshem, shogeria ka Administratorin. Kontabiliteti
mbahet nga studio kontabiliteti. Por, pika te forta te kontrollit menaxhues jane politika e centralizuar e
cmimeve dhe e kontratave te lidhura me klientet dhe furnitoret. Ne kontrollin kontabel jane llogarite
menaxhuese, rakordimet e llogarive te likujditetit, debi, kredi.
Ne shogeri sigurohet nje kontroll reciprok dhe ndarje e pranueshme e funksioneve per t'u kryer nga i njejti
person.
Llogarite jane transparente e te kuptueshme, me pershkrim te plote, te qarte dhe pasqyrojne glendjen e
shoqgerise me singeritet.

h) Vijueshmeria e aktivitetit
Vijueshmeria e aktivitetit te biznesit eshte e garantuar edhe per vitin ne vazhdim.
Argumentuar kjo me;

s Emrin e mire per sherbimet cilesore ge ofron

s Shumat ge ka per te arketuar me te cilat mund te perballoje detyrimet dhe te vazhdoje aktivitetin

s Eshte korrekte ne marredheniet me shtetin

s Kasiguruar nje norme rentabiliteti te mire

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT

I. Aktivet Afatshkurtra
1. Aktivet Monetare
Likujditete: Gjendja ne bilanc me 31.12.2016 eshte: 21.910.310 leke. Kjo eshte gjendja monetare ne arke
dhe ne banke. Politika kontabel e perdorur: Vlera e drejte. Reference ne SKK: SKK3.

Aktive monetare me 31.12.2016

Pershkrimi Vlera ne ieke

Banka 21.813.613
Ngurtesim per garanci 96.657
Totali 21,910.613

Transaksionet bankare dhe te arkes per te gjithe vitin ushtrimor mbeshteten ne dokumenta justifikues, jane
te rregjistruara rregullisht e ne kohen e duhur. Tepricat e llogarive kontabel perputhen me ekstraktet e
bankes dhe librin e arkes.

Pronesia, mbi giendjen e parave vertetohet me titullin nominal te dokumentave kontabel.

Ekzistenca, eshte konfirmuar nga banka me kenfermen e saj, eshte €
bankes e arkes dhe perputhet me shifrat e paragitura ne bilanc. L

nkorduar me shifrat ne ditarin e




2. Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim. Nuk ka.

4. Aktive te Tjera Financiare Afatshkurtra. Jane ne vleren 11.562.479 leke. Politika kontabel e
perdorur: Vlera e drejte (nominale) e kerkeses per arketim. Reference ne SKK: SKK3.

Kerkesu te arketueshme deri ne nje vit

Pershkrimi Vlera ne leke

Kliente per te arketuar 11.462.479
Kerkesa te arketueshme TAP 100,000
Totali 11.562.479

Jane pasqyruar te drejtat ge ka shogeria kundrejt te treteve. Kerkesa te tjera te arketueshme qge lidhen me
detyrimet ge kane te tretet ndaj shoqerise (kliente) dhe ne lidhje me shtetin (organet tatimore). Vieresimii
tyre eshte bere ne perputhje me SKK-te.
e Posti “kliente per t'u arketuar” me vlere 11.462.479 leke, eshte e drejte per t'u arketuar nga
shogeria per vleresime te palikujduara.
e Posti “kerkesa te arketueshme TAP” me vlere 100,000 leke, ka te beje me nje pagese te kryer
gabimisht me teper gjate vitit 2014.
4.Inventari
Gjendje inventariale e imet eshte ne vleren prej 4.992 leke.
5.Aktive biologjike. Nuk ka.
6. Divident i parapaguar. Nuk ka
7.Parapagime e shpenzime te shtyra . Nuk ka.

Il.Aktivet Afatgjata
1.Investime financiare afatgjata. Nuk ka.
2.Aktive afatgjata materjale. Keto aktive jane automjete, makineri e pajisje pune dhe pajisje zyre e
informative te paragitura ne vlere neto pasi jane pakesuar me vleren me amortizimit te akumuluar te secilit
prej grupeve. Amortizimi eshte aplikuar ne baza te grupimeve te aktiveve me perqgindjet fiskale perkatese.
Politika kontabel e perdorur: kosto e blerjes (vlera kontabel} minus amortizim i akumuluar, paragitet me
vleren neto. Referenca ne SKK: SKK 5. Gjendja ne bilanc eshta 5.758.889 leke dhe perbehet nga:

Numer Emertimi Vlera fillestare Shtesa Amortizimi Vlera e mbetur
rendor
1 Mobilje dhe pajisje zyre 910.026 76.202 194.448 791.780
2 Mjete transporti 4.227.559 845.512 3.382.047
3 Pajisje informative 1.991.199 103.400 509.537 1.585.062
Totali 7.128.784 173.602 1.549.497 5.758.889

3.Aktive biologjike afatgjata. Nuk ka.
4.Aktive afatgjata jomaterjale. Nuk ka.

5.Kapita} aksionar te papaguar. Nuk ka.

6.Aktive afatgjata te tjera. Nuk ka.




Detyrimet dhe kapitali

I.Detyrime afatshkurtra

1.Derivate. Nuk ka.

2.Huamarrje. Nuk ka.

3.Huate dhe parapagimet. Ketu jane perfshire detyrimet ndaj furnitoreve, punonjesve, shtetit, debitoreve
e kreditoreve te tjere. Ato jane paragitur ne bilanc per shumen perkatese ge do te paguhen. Politika
kontabel e perdorur: Kosto e amortizuar, Referenca ne SKK: SKK3,

Detyrime te pagueshme deri ne nje vit

Numer Emertimi Viera ne leke
rendor
1 Kontribute per sigurimet shogerore e shendetesore 69.428
2 Te tjera, tap 10.530
3 Detyrime TVSH 1.242.532
4 Te pagueshme ndaj furnitoreve 1.990.204
4 Detyrime te tjera 4.335.882
5 Detyrime tatim fitim 850.048
6 Detyrime ndaj punonjesve 53.280
7 Te tjera tatim ne burim 7.079
Totali 8.558.983

Te gjitha detyrimet jane te identifikuara e te pranuara.

Posti “kontribute per sigurimet shogerore e shendetsore” ne vlere 69.428 leke, jane kontributet e
ndalura nga pagat e punonjesve per llogari te ISSH-se per muajin Dhjetor 2016.

Posti “furnitore” ne vlere 1.990.204 leke, jane detyrimet kundrejt furnitoreve per furnizime
mallrash e sherbimesh.

Posti “te tjera tap” ne viere 10.530 leke, perbehet nga: tatim mbi te ardhurat nga punesimi i ndalur
nga pagat e muajit Dhjetor 2016.

Posti “detyrime te tjera, ” ne viere 4.335.882leke, perbehet nga kontributi i ortakut per nevojat e
shogerise.

Posti “Detyrime TVSH ” ne viere 1.242.532 leke,eshte TVSH e muajit dhjetor & cila perputhet me
fdp.

Posti "Detyrime ndaj punonjesve ” ne vlere 53.280 leke jane paga te papaguara dhe i perkasin vitit
ushtrimor

Posti “Te tiera tatim ne burim” ne vlere 7.079 leke eshte tatim mbi qerane.

4.Grante dhe te ardhura te shtyra. Nuk ka.
5.Provizione afatshkurtra, Nuk ka.

I.DETYRIME AFATGJATA

1.Hua afatgjata. Nuk ka

2.Hua te tjera afatgjata. Nuk ka.
3.Provizione afatgjata. Nuk ka.

4.Grante dhe te ardhura te shtyra. Nuk ka
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IL.LKAPITALI
Kapitali aksionar. Politika kontabel e perdorur: Vlera kontabel e aksioneve.

Rezultati i ushtrimit

e Pervitin 2016 rezulton fitimi neto ne viere 12.353.877 leke.

5. ANALIZA £ PASQYRES TE ARDHURA SHPENZIME

Per hartimin e PASH-se eshte perdorur klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres. Reference ne SKK: SKK 8.

- Ne zerin “shitje neto”, me reference llogarite 700-708, jane paragitur te ardhurat e perfituara nga
sherbimet e kryera per te trete ne vieren 35.939.987 leke.

- Ne zerin “kosto te punes’, me reference llogarite 641-648, jane paragitur shpenzimet per paga
punonjesish ne vlere 3.152.455 feke dhe kontribute per sigurimet shogerore e shendetsore ne vlere
521.119 leke.

-Ne zerin “shpenzime te tjera”, me reference llogarite 613-657,ne vleren 16,001.633leke jane paragitur
shpenzimet e kryera per: sherbime te kryera nga te trete, gira zyre, tefefoni, komisione bankare, dieta,
taksa vendore e tatime te ndryshme , riparime, siguracione, noterizime, gjoba , etj.

-Shpenzime amortizimi jane ne vleren prej 1.549.497 leke.

-Ne zerin "te ardhura e shpenzime financiare”, me reference llogarite 767-667, 769-669, 768, jane paraqitur
ne vlere neto te ardhurat nga interesat dhe kursi i kemhimit dhe shpenzimet perkatese per secilen prej
tyre.

22 Kapitali dhe Rezervat

23 Kapitali i Nénshkruar 10.0000.000

24 Primi i lidhur me kapitalin

25 Rezerva rivlerésimi

26 Rezerva té tiera
Rezerva ligjore 760,001
Rezerva statutore 5,990,121
Rezerva té tjera 1.573.688

27 FEitimi i pashpérndaré

28 Fitim / Humbja e Vitit 12.353.877

5.ANALIZA E PASQYRES SE FLUKSIT MONETAR

Per hartimin e pasqgyres se fluksit monetar eshte perdorur metoda indirekte.

Per te dhena te tjera subjekti i interesuar mund t'i drejtohet pasqyrave financiare: bilancit kontabel,
pasqyres se ardhurave e shpenzimeve, pasqyres se fluksit monetar dhe pasqyres se levizjes se kapitalit.




